
Paya Municipal Deputado Cesario Barreto de Lima, Avenida Crianca Dante Valerio, 481 
Fones· (88) 3619-1167 IE-mail: licitacaoforquilha@outlook.com 

www.forquilha ce.gov.br I www facebook.com/PMForquilha 

A SER PUBLICADO DIA 13 DE NOVEMBRO DE 2019. 

(JORNAL O ESTAOO e DOE). 

(SECRETARIA DE FINANCAS). 

,~IT~W!~~~~ 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Forquilha torna pubhco que tara realizar 
licitacao na modalidade PREGAO PRESENCIAL SRP, tombado sob o n.0 

2019.11.13.01, tendo como objeto o REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATACAO DA PRESTACAO DOS SERVICOS DE 
PUBLICAC0ES LEGAIS, DIVULGACAO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM 
JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO ESTADUAL, DIARIO OFICIAL DO ESTADO 
DO CEARA E DIARIO OFICIAL DA UNIAO JUNTO AS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS 00 MUNICiPIO DE FORQUILHA/CE. A Sessao sera realizada 
as 08:00 horas do dia 28 de novembro de 2019, na Sala de Sessoes da Comissao 
situada a Av. Crianca Dante Valerio, N° 481 - Centro - Forquilha/CE. 0 Edital na 
integra podera ser adquirido no endereco acima mencionado, no horario de 08:00h as 
12:00h. Fone: (88) 3619.1167. Benedito Lusinete Siqueira Lo1ola- 0 Pregoeiro. 

AVISO OE LICITACAO 

PREGAO PRESENCIAL SRP N.0 2019.11.13.01 

ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 



h§i i ~~,~i'i!i~i i!tfjaiJ:ii;lJ1i!lj!ii~J !l!~lli!~!l~~ljl~lil .H'tHl l~~s .. r · 1 i f:i~jK. ·i .. f ijtaJ! = !j' ~I; ,lfi!~ ~·UiJl•;Jl1 ;;.•! • {!' ~~~£1~1c •!.i a~ ~:a1l1l!tlii e 1 I :; ti:l · !11,., ~· ., 'iji'I'• j' 
1 ii1i 'i'l !,:1~1ili1!lj;1,•jl; {!=~, ·fi~~ ~Jj , e z ,l!l c., 

I' ,.. I ~ 3 I sjilj1:U r .~19J~Ji•s~ •1, I.~ i ~li~1ill~~i1~fl,jl ~ ~~l! .. t .. §ae llf~s t~i ~1 ~1i11i,llii• it1iift~ l1 5,u ~,r ;g· -~·· .. .; .. ss .fla.,~!h! .... ;~i~.::1 i 
~!o zili~ii@j!Jj~ .,1,1;~,;.if' i fl •t• i!1ji~~11~llij jl~!~ o~o;ajb2,s = .. H;jix!ipt i?: f~1~1!cfll~; 'i Ii ~~~ §i1~i~~~ 6 ~l , j J°·.1·· •. f I = ·h 1ti=~1p1~ .-~~za I i r 8 I 3?,.oi,~; e ¥ • I w ir1.~·! irilJillj gf~~ 4 ! : ·~$·,·rt 8g·~·· ~~dlf~ I !I l1•l!Jl~11Ji·~111'·~11 ~s .. ii~ 2 Jf !l:)ol:1:5 ifiE .. i 

j!if i~ii~i~!1'f!tt1~ii !~C~o- •J~2 5 . A~!~ai;i• < ~h~~g :ijjd 1~>&=1 Jisi•i~~j~ a~' t~I e 1.:!1• : tjil = 
0 g~,i!O'r"' ~j .&Ji;:1 =itii~ I 111, ., ! z~~a~ x.,i .. c·"'~ tS .... ~c~u.~j j fl~l'I a•~ •'flit z " ::;t:: l ·~ • Q "'3 .. ... 9 J t)•lt 1·•g ~'t !i 

l~llli!!l!f!i~~~ijlli 
Cii i~~ :! w ~ .. i··o:, §"'e0•~ ~!; ~~i~!u~i!~~! 1!,~,.1!·· ,lil'ij•ll~i~ si~&~ it u .. ., .... -111 C) 5~! 'i!5§ l ; ,J" J ·li·!.r fi ::, "'ia!~i ;~~~ < "• l;;;: .. t3 gS~ ~j~loJ .. e ~021 .~2;:~ i~iil: .J !i I ·4~ fii ,lij,111 l'i ' ·11 •)~ E9S . + e !'"'". >IIJ~ @-~ )3':'8 o~, j• t• It!,~.~ J~ w ., ; m<"' E 88• ,!~1i•1g1f3 l!fYllii}ifU~tlijflm '1ijlitiI:.1J.,ji·~~l1 i.di,~ .... 6 ·1 "'1· 1u~ ~ -I :i : i;;;,j 0 '3~0 II fj; .Dt"I Q: &j U., wU~ ! i !5i~z ~~ Ji1'•-,:!1t 1: 211~~1.i4J .. ~1r H < ,: 3iE! ~ ijc]fi~Ei~!i z j!:i•J •• , :.,,ti; ,,d : il!i:a}tijiyi:i ,11111~ §t;a ~ii· :.:. ·j1. I:; 105 t: ~gci ~i~,1J~ji!t1llI;f 1:•11i~ 1<!:-·~i: "Q !? -,a a.u i li1glt:1li~ l111~1t1~~1 !~Ji;-JJ N f;e!.i l e ~l:a:a~t .. l~t "' I! e&la e! ! ••a a!~~ ... 



••• ••• ••• 
E'.STADO 00 CEARA-PREFEITURA MU~CIPAL 0£ ACARAU-AVI ODE A."'IULA','AO-TOMADA DE PRE',"OS r,;• ?110.0412019-A 
Secrewia de lnfrae1,trutura, comunica ao, interCliiddo,; a ANULACAO dd Tomada de Prcc;os N" 2110.04 '20 l 9, cujo OBJETO ea Co!tbtru~o roJoviaria no 
1,echo CE ORS a Pn11a de Arpoc,r.is do Munidpio de Atantu-CF. confunne pruJct.o basico. pur ,legalidade. Portanto lica Abcrtu u Pnvo Rc:curul confurmr 
pm·isto no Art. I 09, mCJSo I, a.Jinca "c", do mcsrno drplol!la legal, de par.\grafo 3• do An. 49, da Lei N" 8.666/93 i: ruaS alt.cra~oc:s. lnforma~iics Junto a 
Comissao de Licitai;i.o. Acarau-C'E, 11 de Novcmbru de 2019. Jose Carlos Camilu de OU\"drl - Sccrctirlo de lnfr.cstruturL 

Estado do Ccari - Prefcltun Municipal de Fortim - Extrato 2• Publlca~io Trimcslral - Ala de Rcgi«ro de Pre~os - Pr~ao Prcnnc:lal N" 
21103.0l/2019/PPISRP. Ohjeto: Scl~o de melhor propusta para Regi,tro de Prc~tl para futuras e evcntuais aqurii~o de divcrsos material• sendt>: cotllilnl~o. 
ludraulico. clwico. lint.I.,. fc1Tau1cnwi;, IJl3deira e ferrageru; dei.lln.1.doo ,1 utendcr JS ncceNiul.i.dcs dll.., Sccrctaria~ Municipals de Fortim/CE. Tcndo como 
Fornccedores: JO.L Maio Materi111~ - Ml:: - CNPJ sob 11, .. Ol.200.8'.!110001--05; Anilton Ribeiro de Paula Con\1111~!11- CNPJ ~nb N" 3 I .379.47310001- 
7S; Ad.amu V1<c:oncclos de Oliveira EIRELI-ME - CNJ>J ~b N" I0.973.S'.!6!0001-01 c Mabccol M;1tcri11is de Constru;ao LTDA EPP· CNPJ SOB N" 
11.1-43.533/0001-49. Vigcinc11: 02/0S '2019 ~ 02 US/2020. ,\ Prcfcituni Municipal de Fortini, at111~• dus Unidadcs .i\c.lnuni~trativa.1 pa111 liu1 de 11tendimcn10 
ao * 2•. do Art. J ~. da Lei N• 8.6M,93, roma ptiblico. que n5o houve alu:rocao de vulorcs e ficam manlidos o,; P~o,; Rcgi,uadM n.:a pre~ntc Ala. Maria 
Clnn11ela 1\1. de '\o11cedo- Oq,arumrnto de l.lclla~iie~. Fortlm -CE, 12 de J\lovembro de 201, • 

••• *** ••• 

Estado do Ctarli- Preftlam1 '\4unlcipal de Eusebio - Avtso de Llcllllc;io - rre;r.u rre~enclaVRe&fstro de Ptti;os "'J" 2019.11.04.0001. A Prcfciiw-a 
Municipal de Fuscb10, pur ,-ua Pregoe1ra Olicial. torna publico que :\,; I 0:00 hurai. do dia 28 de no, emb1u de 2019, na i,ala d4 ComitisiO Permanente de 
Lieitac;:io da Prcteitura Municipal de Eusebio-Ce, sicuadu a Ru.i EJmilson Pinheiro, 150, Bairro Aut6dromo, Eu.,clno-Cc, rcalmr-sc:-a ';css.'.io J>liblica para 
rccebimc:oto dos cuvclopc.. de l'r11pol,ta cc,mc:rcis.l c documenl()!; de hJbiti~o. para Rcgi<;1ro de Pr~ parn ru1ura c Eventual Contralllc;ao de Scrv1y05 de 
Emprcsa Especialrzada pai.1 Confc~ao de faumtc cm Ac;o Tipo Mctalon 2000. p,ll'Cdc 1.2 com cruuondra de: I polcgJda c ba..c cm MDF 12 mm e medi~ 
variada.s. Jcstinodus a Scvctar1a Jc Govemo c Ocscnvolvimcnlo J.a Gc:stlo, -.puiu 110 Gnbini:tc. Finnn\:'1,~ c: Planc:jamcntu c Contruladoci,1 c: Ou\'iJuri:1 c: 
Desl:nvo!Yimento So.:i.al, Jo Municipio de Euscbi01CE. 0 Ed ital poJcni scr Iii.lo c: obtido junto a Corrtb:.ao Jc Licita~Ao. ~itu.ida i\ Rua Edmilsoo Pmhc1n1 n° 
150, Bairm Aut6dromo. Eusebio-Cc, no hllnUlo de 08:00 1h 12:00 hnra.~. ou atravc, do &ilc: www.tcc.cc:.gov.hr. A Prcgoclra. 

. . 

••• *'** .... 
E!tado clo Ccar6 - Prefeirura Municipal de Siu Bcoedlto -Avho de Republlca\:liO de Lldt2\'.io - Prcgii.o Prcsenclal N° US.006/2019. 0 l'rcgociro 
Mun1c1pal toma pilblico para conbcc1mcnto dos 1ntcrc:ss11dos quc, ncstc chJ 27 de Novcmblo de 2019 .is 11:00 homs, na Sedc d.i Comissiio de Licito~Oc:s 
loeahnda a Rua Paulo Marques, n° 378, Centro - CEP: 62.370-000 -Slo Rencdito - CF~ csuir~ reah,ando se!\Sio pal'3 Credenciamento. rcceb1mcnto e 
abertura. dos envelopes de propostas de l'rc,;os c llab11ita~iio para o obJcto: selc~io de mcllio1 propo~ta para Rc:gistro Jc Prc:r;:o.,; visando tuturas c c:vcntuais 
a.qui\i1,;oc~ de formulas cspcciais de iotcresse da Secrctaria Municipal de Saudc Silo Bc:ru:d1u.1/CC. 0 edital c ~c:u.~ ancxos cncoolnlln-sc disponiveu no 
cnd~o acima., <la:. 08:00 .b 12;00 horas ou pclo Sitio Eletronico do Tribunal de Conta~ do Et.tado do Ccar.l rTCFJCF) Siio Bcnedlto/CE., 11 di' ~uvtmbro 
de 2019. Ronaldo Lobo Damasc:cno - Pregoclro. 

......... 
E1111do do CefU',- Cons6rclo PubUco de Sauclc da Mkrorreglio de Crato -AvlJo de Llclta~io - Pregllo Presenclal n• 1112019. Objc:to: 11qui~i~ilo 
de: 130 Pnc:u;, Automotlvos ~cm cllmw:as, dimcru.oes 21 ~n5 aro 17,S, tipo liso, J)llra vciculo marca Vollare, Modelo W9 curo V, ano 2015 e scrvi~s de 
alinhwncnto. boluncc:amcnto c montogcm para o~ Ve!culus do Tran portc Sanit.lrio, gcrcnciado pelo Consorcio Publieo de Suude da Microrrcgiio de 
Cra10 - CPSMC:, confonnc dctalhamcnto;, constante, no Edit.tic 6CUS anexos. Daw. Horario c local para rcccbimento dos envelopes do• mteressados: dia 
28/J t,2019, .ls 9:00h (hurano lo.:al), n.a sed.: Jo CEO. na Ru.i Jos~ Mil!Tocos. 959- Pinto Madeira - Crato:cr. 0 Edita! p<>dcni sc:r 11Jquiridu no mesmo 
endc~o ou etr11vcs do Portal <las licita~ocs nos sites http: 1municip1os.tcc.cc.gov.br ou bttp:/twww.tcm.cc.J!OV.br'licitacOCS1eollS()rcio.phpfhci1.acao/11bcrw.s. 
Cr.to/CE, 12/11/1019. lsabellta R11clrl211es de Al,ncar - Prei:oclra • 

E.stado do Cear, - Pnfeltura Municipal de Amonl•d• - Avlso di' Uclca~o. A Com1s..sdo de I icilll~o comunica aoi; mtcrc.,sudoo quc no ptOlOmo dia 
29 de nuvcmbru Je 2019. :\,. I OhOOmm, esuui ubnnJo lic1t.t\:au na modaliJ.'ldc Tomada Jc P1C'rU!> n• 0:!6-2019.04, 11pu menur prci,;o global pcrcena11\I, cm 
regime de: c:xcculyilo indircta com cmprc1tada por prci;:o uniuirio. cujo objcto c • conrrata,.:ao de con~ultorio tribuniria cspecialiiada para rcalizar C'ltudos 
u!cmcos (audiloria, ~upcrvisio, acompaohamcuto c controlc fiscal), visando a apura'riio de di:b11os ti.ca.is de !SSQS (lmpo,10 s11brc SCT\ i~o de Qualqucr 
Naturci.a) de arandcs obr.lJ., promovc:ndo a rccupcru~ao de crcd11.~ nibut.irio• junto o Sc:crcuirio de Pl.inc;umcnto, Admini,tra~o c F1nany115 do Munrcipio 
de: Amuntada. 0 c:Jiuil completo cswni a Ji~po,;i~ao Jos 1111cm'\6Jos nos Jia, utcis ap6s esl4 pubhcaflo no hurllrio de l!hOOmin ii,. I 2h00mm, no c:ndetc:,,;o 
da C'omiss.lo de Llcitac;Ao, sito :l Av Gal. Alipio dos S.into,;, o• 1343 - Centro. Amontadii-CE. 12 de novcmbro de 2019. CPL • 

• •••••••• 

Estado do Curi- Prcfcltura J\.tunldpal de Forqullha - A\.lso de Llclta~o - Pr~io Prcscnclal SRP N.• 2019.11.13.01. 0 Prcgociro da Prcfc:ium1 
Municipal de Forquilha 1oma pilblico quetilri rcaliLll!'liei~o na modalidade Prcg.i.o Prcacnc1al SRP. tombado sob on.• 2019.11.13.01, tcndo como objcto 
o Registro de Prc1;os para futur.t c eventual cuntrala,;;3.o da Prcsw~ilo d11~ Servi1;os de pubhca~ucs lcga1s. divulga~o e pubh.:1dadc do,; Aws Oficiai& cm JOrnal 
de granJc c1n:ulac;io Cst..idWII, Diano Oticial do Estado do Ccani. c Oiario Oticial Ja Uniao junto as Unidddes AJmirustr.itivas do Municipio Jc Forquiltwl 
rE. A Scsr.io ~ re:tlw.da a.~ 0!1:00 horas do di.I 28 de novcmbro de 201Q. na Sala de Sc sl'les da Comi'iiio situada ii A, Crianr,:a Dante Valerio, N° 4RI 
- Centro - ForquilhalCF.. 0 Edu.al na fntcgru podcr.i !tCt' adquirido no cndcrc~o aci.ma mcnciouado, no honirio de OS:OOh b 12:00b.. Fone: (88) 3619.1167. 
Bencdlto Luslnetc Slqudra l olola - 0 Prc11oelro. 

............... 

E,tado do Cellr6 - Prcfcltura ~unldpal de Vl~osa do Cear, -Avlso de Rcsalt11do de Julgamenco de Propostu - Tom1d11 de Pr~os n• TP 
Ol/2Ul9·SEDUC. Cujo Objeto (: a reforma e amplia~iio da EH Joao Cufrasio de Oliveira no Slt10 Queimadas. A Comi~ao Permanente de Liciia~iio 
eomunica au. intcre•~do~. ~ o pruzo pre\ulo no Art. 48, & 3' da Lei N" !1.666193. o resuhado da rcan.Ui.e d.u. Pru~ldl; dJJ .ei,•11i111.c forma Cl,i.sillcada; 
1· MHt En11enhnrin e Servifos-F.IREL.I. :!' J.V Martins F.ngcnharia-Mf.. e 3• \1nndacaru Construf6cs & Fmpreendimentos I.TOA, e permanecem 
Dcscla,;sificada, as dernars quc nao reapresentaram propo~llli. Dc:sta forma tica abcrto o prazo recursal previsto 110 Art. I 09. incise I, allnea "b" da Lc:1 Jc 
licilllc;oes vigenre, Os motives esrarso a disposi~o dos interessados nos dias utcis ap6s esta publicai;ao nos sites: licuacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ee.gov.br/ 
licitacoes e no horiuio dc08:00 as 12:00b e das 14;00h ~ 17;00h, n.a RUll Jose Siqucira, n• 396. Centro. Vl(11 a d11 Cena/CF.., em I? de oovembro de 2019 • 

• •• *** ••• 

• -e . ,ft 
Estado do Ceari\ - Prefcltura Municipal de Cedro - Extrato do Termo Aditho. 0 Municipio de Cedro, torna publico o Extrato do Prime~· ~Ji(I!~~ 
Comrato n• 1204.04/2019-01 (Secretaria de Educa~o) oriundo do l'rcgAo FJetr6ruco N". 1302.0212019-03. CUJO obJcto i: a conlJ11tac,io de pessoa jundica 
para prestar services de xerox. imprcssocs e encadernacees para alendcr as necessidades da Seeretaria de Educa~o do \.funieipio de Ccdro. Contratante: 
Secretana de bduc~o. Contrstada. Mnria cl& Gra~ Vierra Ferreua, corn endereco M Rua Isidoru Dominges Vieira, N° 217, bairro Fatima, em Ccdro, 
Estado do Ccar.i, Cl:.J'· 63.400-000, inscrita no CNP J sob o n" 13. 966.4l!Q 0001-00, representada por SWI proprieuiria a Sra. Mana das Grueas Vieira Ferreira, 
CPF n° lb 1.106.98:\-34 Do Acrescirno: 0 pre cote adiuvo consign.I. um acrescimo coerespcndente a 25~. (vinte c cinco por cento), DO• qu.intit.itivo:. do, 
itens, conslgnando o valor de RS 7 150,00 (sere mil cento e einquenta rears), Prazo de Oura~o: 31 de Dezembro de 2019. Ass1n:1 pcla Contratante: Tereza 
Ncurna Diniz Bezerra Jc Oliveira -Sc:c;rct:lrill de Educa~ijo. Cc~E, 11 de novembrn de 1019. Franchco AntOnlo \'illna Cornla Costa- Presldente 
cl.a Comtuio de Llclr1~0. 

F.st11do do Ccara - Prefeitura Munltlpal de lpaporanga- Extratn do i\dltlvo de Prorroga~io de Prvo ao contrato de Emprcitada por P 
Contratante: Sccrctaria de lnfraestrurura, atraves do Municlpio de lpaporunga, CNPJ: 10.462.364 0001-47. Contratada, Almeida Projcto 
Eireli - Mc, CNPJ n• 12. Q4J. 737/0001-27. Fundameruo Legal: Adiuvo de prorrogac;iio de prazo, proveniente do processo licitat6rio de To 
006/16fn'/SE-O e An°· 57, § I" incise 111 da Lein° 8.666193 c 1lltcn1.~6cs Objeto: Aditivo de prorrogac;do de pravo de excc~iio da const 
quadra desceberta na Iccalidade de Grotas, Zona Rural do Municipio de lpaporunga. P1117u: 12 (doze) me cs Data du AJ11ivo: 05-10- 
Mana Clara Wylany Branddo Pinto - Ordenadora de Despesas Jo Fundo Gerst - Secretaria de lnfraestrutura, Contratada. Almeida ProJ 
Eireli - Mc - Rc:pn:scntantc-Paulo Silvio Rodrigues Jc Almeida - CPF: 540.015.103-59 

DIARTO OFICIALDO ESTADO I SERIE 3 I ANO X1N°2J6 I FORTALEZA, 13 DE NOVEMBRO DE 2019 

••••••••• 

UISTO 

J;;s 
FSC -· .. 


